



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	52.597.317,77	25.890.150,08	50.603.500,00	29.572.651,65	52.597.317,77	45.856.913,95
RECEITAS DE CAPITAL	1.875.953,15	1.894.499,94	3.714.000,00	1.285.953,15	1.875.953,15	1.064.910,00
SUBTOTAL	54.473.270,92	27.784.650,02	54.317.500,00	30.858.604,80	54.473.270,92	46.921.823,95
(-) DEDUÇÕES	4.943.748,50	2.883.500,02	5.767.000,00	2.350.138,49	4.943.748,50	5.099.647,01
Receitas de Operações de Créditos	0,00	149.499,98	299.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	114.757,81	150.000,00	300.000,00	38.687,65	114.757,81	225.598,21
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,04	20.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	132,81	0,00	0,00	132,81	132,81	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.828.990,69	2.574.000,00	5.148.000,00	2.311.450,84	4.828.990,69	4.874.048,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	49.529.522,42	24.901.150,00	48.550.500,00	28.508.466,31	49.529.522,42	41.822.176,94
RECEITA CORRENTES	52.597.317,77	25.890.150,08	50.603.500,00	29.572.651,65	52.597.317,77	45.856.913,95
RECEITAS DE CAPITAL	1.875.953,15	1.894.499,94	3.714.000,00	1.285.953,15	1.875.953,15	1.064.910,00
SUBTOTAL	54.473.270,92	27.784.650,02	54.317.500,00	30.858.604,80	54.473.270,92	46.921.823,95
(-) DEDUÇÕES	4.943.748,50	2.883.500,02	5.767.000,00	2.350.138,49	4.943.748,50	5.099.647,01
Receitas de Operações de Créditos	0,00	149.499,98	299.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	114.757,81	150.000,00	300.000,00	38.687,65	114.757,81	225.598,21
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,04	20.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	132,81	0,00	0,00	132,81	132,81	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.828.990,69	2.574.000,00	5.148.000,00	2.311.450,84	4.828.990,69	4.874.048,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	49.529.522,42	24.901.150,00	48.550.500,00	28.508.466,31	49.529.522,42	41.822.176,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	49.302.451,97	24.651.225,99	49.302.451,97	7.598.475,08	42.560.487,87	23.926.275,42	41.973.262,62	38.519.328,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	200.000,00	100.000,00	200.000,00	-9.963,18	190.036,72	104.751,74	190.036,72	167.669,85
SUBTOTAL	49.102.451,97	24.551.225,99	49.102.451,97	7.608.438,26	42.370.451,15	23.821.523,68	41.783.225,99	38.351.658,97
DESPESAS DE CAPITAL	10.660.370,54	5.330.185,27	10.660.370,54	1.161.073,03	4.643.922,75	2.135.267,08	2.752.236,86	863.851,29
(-) Deduções	1.090.862,48	545.431,24	1.090.862,48	582.484,70	1.090.862,12	665.271,38	1.090.862,12	494.257,04
Amortização de Dívida	1.090.862,48	545.431,24	1.090.862,48	582.484,70	1.090.862,12	665.271,38	1.090.862,12	494.257,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	58.671.960,03	29.335.980,02	58.671.960,03	8.187.026,59	45.923.511,78	25.291.519,38	43.444.600,64	38.721.253,22
RESULTADO	-58.671.827,22	-29.335.980,02	-58.671.960,03	-8.186.893,78	-45.923.378,97	-25.291.386,57	-43.444.467,83	-38.721.253,22
RESULTADO	-53.842.969,34	-26.761.980,02	-53.523.960,03	-5.875.575,75	-41.094.521,09	-22.980.068,54	-38.615.609,95	-33.847.204,42
RESULTADO	-9.142.437,61	-4.434.830,02	-10.121.460,03	20.321.439,72	3.606.010,64	3.216.946,93	6.084.921,78	3.100.923,72

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.254.937,92	-1.254.937,92	-1.254.937,92	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.410.063,60	1.410.063,60	1.410.063,60	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	7.445.634,98	7.445.634,98	7.445.634,98	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	35.344,44	35.344,44	35.344,44	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-204.908,94	-204.908,94	-204.908,94	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.431.196,16	7.431.196,16	7.431.196,16	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.431.196,16	7.431.196,16	7.431.196,16	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada	-1.254.937,92	-1.254.937,92	-1.254.937,92	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.410.063,60	1.410.063,60	1.410.063,60	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	7.445.634,98	7.445.634,98	7.445.634,98	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	35.344,44	35.344,44	35.344,44	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-204.908,94	-204.908,94	-204.908,94	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.431.196,16	7.431.196,16	7.431.196,16	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.431.196,16	7.431.196,16	7.431.196,16	0,00	0,00